3. 299.424 315.924 332.424 365.424 381.924

4. 42.500 42.500 42.500 42.500 42.500

5. 256.924 273.424 289.924 322.924 339.424

6. 10.487 8.399 6.215 3.932 1.543

7. 246.437 265.025 283.709 318.992 337.881

8. 49.287 53.005 56.742 63.798 67.576

9. 197.149 212.020 226.967 255.194 270.304

 Amortizacija

r.b. Stavke
Iznos  -kn po godinama projekta

Ukupni prihodi

Ukupni rashodi

Materijalni troškovi

Ostali materijalni troškovi

Troškovi usluga

 Trošak rada - plaće

Ostali troškovi poslovanja

Oper. dobitak prije am. (EBITDA)

Dobitak nakon oporezivanja

Operativni dobitak (EBIT)

 Financijski rashodi - kamate

Dobitak prije oporezivanja

Porez na dobit (20%)

26

Zbog mogućih negativnih oscilacija u proizvodnji ili na trţištu izradili smo analizu

osjetljivosti da vidimo koliko nam se dobit smanjuje ako se smanjuje cijena ili proizvodnja.

Tablica 12. Analiza osjetljivosti

Izvor:Autor

Iz analize osjetljivosti vidimo da ako nam se u najgorem slučaju prihodi smanje za 20%, a

troškovi povećaju 20 % opet ćemo ostvariti dobit u proizvodnji. To je još jedan od razloga

zašto mislim da ova proizvodnja ima svjetlu budućnost.

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -5% 569525 585200 600875 632225 647900

B Troškovi +5% 359704,8 359704,8 359704,8 359704,8 359704,8

C Prihodi -5% & Troškovi +5% 209820,2 225495,2 241170,2 272520,2 288195,2

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -10% 539.550 554.400 569.250 598.950 613.800

B Troškovi +10% 376833,6 376833,6 376833,6 376833,6 376833,6

C Prihodi -10% & Troškovi +10% 162716,4 177566,4 192416,4 222116,4 236966,4

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -20% 479600 492800 506000 532400 545600

B Troškovi +20% 411091,2 411091,2 411091,2 411091,2 411091,2

C Prihodi -20% & Troškovi +20% 68508,8 81708,8 94908,8 121308,8 134508,8

Iznos  -kn po godinama projekta

Iznos  -kn po godinama projekta

Iznos  -kn po godinama projekta

27

11. ZAKLJUČAK

Poslovni plan opisuje proširenje postojeće proizvodnje. Posljednjih godina na području

Istočne Hrvatske sve veći broj manjih uzgajivača ovaca zatvara svoja vrata, što omogućava

nama većim uzgajivačima lakši plasman.

Ukupna vrijednost ulaganja u proširenje stada za 300 komada iznosi oko 255 000 kn. U taj

iznos ulazi 300 komada rasplodnih ovaca prosječne vrijednosti 800 kn/kom, te 6 ovnova

prosječne vrijednosti 2500 kn./kom. U hranu i ostale troškove se ulaţe dodatnih 150 000